
                                                                    
 

令 和 ７ 年 ５ 月 号 
船橋市立八栄小学校 

  ℡ 4 2 2 - 8 2 8 5 

  

季節は春から初夏へ、５月のさわやかな風にのって・・・ 

  校長 大出 秀明 

早いもので、新年度を迎え１か月が過ぎました。季節は春から初夏へ。子供たちにとって、

一番過ごしやすい季節がやってきます。子供たちは、新しい環境にも慣れ、学習や生活、様々

な場面で意欲的に取り組んでいます。 

さて、先日、「１年生を迎える会」が行われました。今年度になって、初めて全校児童が

一堂に会しての集会で、本当に温かく素敵な会となりました。全校のみんなが１年生を楽し

くさせようと気持ちを込めて臨みました。１年生を含めて９４４名の子供たちが、みんな仲

良く過ごせるよう、教職員一同、気持ちを新たにいたしました。学習面・生活面ともに、ど

の子もこの１年で、大きく成長し充実した学校生活がおくれるよう取り組んでまいります。 

また、４月中旬に実施いたしました懇談会には多数の方々の出席をいただきまして、あり

がとうございました。学校教育目標を踏まえた学年・学級経営方針をご理解いただくととも

に、保護者の皆様の親交を深めるよい機会になったことと思います。また、お忙しい中、役

員を引き受けていただきました皆様、ありがとうございます。役員になられた方々のみなら

ず、会員の皆様には、PTA活動を通して、日頃の学校教育活動へのご理解とご協力をいただ

けますようよろしくお願いいたします。 

５月２４日には、運動会を予定しています。学校行事を通して、子供たちは、普段の学習

とは違った成長が見られます。競技を通して、高学年は運動会の係活動を通して、子供たち

の成長につながるように、練習や準備を進めていきたいと思います。「過ごしやすい季節」

と申しましたが、天気予報によると、５月からも暑い日がありそうです。学校では、運動会

練習を含め、暑さ対策や熱中症対策を行いながら活動していきます。ご家庭でも、引き続き

体調管理をよろしくお願いいたします。 

 



≪授業参観・懇談会について≫ 

６月５日（木）６日（金）に授業参観と懇談会を計画しております。くわしくは後日配付

される「授業参観・懇談会のお知らせ」をご覧ください。 

６月５日（木）   １～３年生 

６月６日（金）   ４～６年生 

５校時（授業参観） １３：３５ ～ １４：２０  

懇談会       １４：４０ ～ １５：４０   

 

≪校内教育支援センター（サポートルーム）について≫ 

 誰もが安心して学べる魅力ある学校づくりの一環として、「校内教育支援センター（サポ

ートルーム）」が昨年度より設置されております。児童が落ち着いた場所で、自分に合った

ペースで学習・生活したいときに利用できるようにしていきたいと考えております。場所は

１階家庭科室の隣（旧２－１）となります。子供たちの見守りや交流等を行うスクールアシ

スタントの勤務は９：００～１３：４５となります。利用等についてご希望がある場合は、

学級担任までご相談ください。 

 

≪学校における留守番電話設定時間≫ 

●平日 小学校 午後５時～翌午前８時 

   ※全職員が退勤する場合、設定時間が早まることがあります。 

 ●長期休業日 勤務時間終了時刻(午後４時４５分)～翌勤務開始時刻(午前８時１５分) 

 ●土・日曜日、祝日、年末年始の休日、学校閉庁日 ※終日設定 

 ※学校への連絡は、原則、勤務時間内に行ってください。 

 ※留守番電話設定時間の緊急連絡先 

  児童生徒の事故について   船橋市教育委員会保健体育課 ４３６－２８７６ 

  その他の緊急連絡について  船橋市教育委員会学務課   ４３６－２８５５ 

 ※下校後の事故やトラブル等は学校の管理下外になります。基本的には学校以外

が対応することになりますので、ご理解とご協力をお願いします。 

  本件についてのお問い合わせは、船橋市教育委員会学務課までお願いします。 

 


